[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182100, Псковская область, г.Великие Луки, пр.Ленина, д. 24, т.3-82-16, т/факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е
от  18.03.2011  № 25
(принято на 60-ом  заседании

Великолукской городской Думы

 четвертого созыва)

Об утверждении  плана   работы

Великолукской городской Думы

четвертого созыва  на II квартал

2011 года.

Великолукская  городская Дума  РЕШИЛА:

Утвердить  план работы Великолукской городской Думы  четвертого созыва  на II квартал 2011 года согласно приложению.

Глава города Великие Луки                                                            В.В. Волынцев
Копия верна:
Управляющая делами                                                                     Л.Т.Лебедева

        ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Великолукской

городской Думы                                                                               от 18.03.2011. №25
ПЛАН  РАБОТЫ

Великолукской городской Думы четвертого созыва

на II квартал 2011 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за подготовку вопросов для обсуждения

	1
	2
	3
	4

	Провести заседания городской Думы с повесткой дня

	1.
	О порядке реализации государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в городе Великие Луки

Великие Луки»
	апрель
	Комитет по жилищным вопросам Администрации города

	2.
	Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «Город
	апрель
	Глава города Великие Луки

Начальник юридического отдела городской Думы

	3.
	Об организации питания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города
	апрель
	Управление образования Администрации города

	4.
	О финансово-хозяйственной деятельности МУП «Тепловые сети» и МП «Водоканал» за 2010 год и перспективах развития предприятий.
	апрель
	МУП «Тепловые сети», МП «Водоканал»

	5.
	О мерах по оздоровлению детей из социально незащищенных, неполных семей, детей и подростков города старше 14 лет в летний период 2011 года
	май
	Управление образования Администрации города

	6.
	О прохождении отопительного периода 2010-2011 годов и плане мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства города к отопительному периоду 2011-2012 годов.
	май
	МУП «Тепловые сети»
МП «Водоканал»

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города

	7.
	О работе по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в городе Великие Луки.
	май
	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города

	8.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Великие Луки за 2010 год.
	июнь
	Финансовое управление Администрации города

	9.
	Об эффективности работы управляющих и обслуживающих компаний, действующих на территории города Великие Луки, по управлению и содержанию жилищного фонда.

	 июнь
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города

	10.
	О развитии детско-юношеского спорта на территории города Великие Луки
	июнь
	Комитет по физкультуре и спорту Администрации города

	11.
	О результатах выборочной проверки расходования целевых денежных средств, дополнительно выделенных решениями Великолукской городской Думы в 2010 году, бюджетным учреждениям.
	июнь
	Контрольно-счетная палата

	12.
	О проведении     подготовительной работе и готовности городских и загородных лагерей к оздоровлению детей в период летних каникул.
	июнь
	Управление образования Администрации города;
МУЗ «Детская городская больница»;

ГП «Центр детского отдыха и оздоровления»;

Отдел Управления Федеральной службы Роспотребнадзора в г. Великие Луки, Великолукском, Новосокольническом, Куньинском, Локнянском районах

	13.
	Об утверждении  плана работы Великолукской городской Думы на III квартал 2011 года
	июнь
	Управление делами городской Думы

	14.
	О ходе выполнения ремонтных работ на МОУ «Гимназия»
	июнь
	Администрации города

	Организационная работа

	1.
	Прием избирателей
	1-ая среда каждого месяца
	Депутаты Великолукской городской Думы четвертого созыва.

	2.
	Мониторинг  решений Великолукской городской  Думы за 2010 год на предмет их соответствия действующему законодательству.
	В течение квартала
	Юридический отдел Великолукской городской Думы